
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЮКЪАРА ДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ  

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

                                                           ПРИКАЗ  

30.08.2022г.                                                                                                                  №98-а 

Об утверждении учебного плана внеурочной деятельности МБОУ  

«Нижне-Нойберская СШ№1 имени К.Л.Тепсуева»  

на 2022– 2023 учебный год 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение требований приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

 

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

       

    1.1 Учебный план МБОУ «Нижне-Нойберская СШ№1 имени К.Л.Тепсуева» 

внеурочной деятельности  на 2022-2023 учебный год в рамках федерального 

государственного образовательного  стандарта  начального общего образования.  

Приложение № 1 

 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         

         Директор:                                                                                                    Ж.А.Асаева 

 

                    

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 1 к приказу №98-а от 30.08.2022г. 

 

План внеурочной деятельности начального общего образования 

МБОУ « Нижне-Нойберская СШ№1 имени К.Л.Тепсуева» 

 

№ Направление Курс внеурочной 

деятельности 

I 

класс 

II 

класс 

III 

класс 

 

IV 

класс 

1 Гражданско-

патриотическое 

 

Разговоры о важном 1 1 1 1 

2 Социальное Функциональная 

грамотность 

1 1 1 1 

3 Социальное Тропинка в профессию 

 

1 1 1 1 

4 Общеинтелектуальное Литературное 

творчество 

   1 

                                                                                                                                                                                              

План внеурочной деятельности основного общего образования  

 

План внеурочной деятельности среднего общего образования  

 

№ Направление Курс внеурочной 

деятельности 

I0 

класс 

11 

класс 

Итого 

1 Гражданско-

патриотическое 

 

Разговоры о важном 1 1 6 

2. 
Общеинтеллектуальное 

Функциональная 

грамотность 

1 1 6 

3. 

Социальное 

В мире 

современных 

профессий 

1 1 6 

№ 

п/п 

Направления развития 

личности 

Курс внеурочной 

деятельности 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

1 

Гражданско-

патриотическое 

Разговоры о 

важном 

 

 

1 

 

1 1  1  1  

 

2  Общеинтеллектуальное 
Функциональная 

грамотность 
1 1 1  1  1  

3 

Социальное 

В мире 

современных 

профессий 

1 1 1  1  1  



 

 

 

 

 


		2022-12-08T16:15:05+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




